[16] Voorthmer van dissen ende dhat hirvore bescreven stat, sint III breve schreven. 

Dat eene brieff hebben wy, abbat ende convent to Adewert, dat ander wy, 

silvestene van Liuwerderwolde, ende dhat darde bref wy, silvestene van Pedzie, 

Rother- ende Fokeswolde, dhe alleenes spreecket van worde to worde, beseghelet 

mit onses abbtes segel van Adewert, des landes van Hunsege, har Ludolphes van 

Gronebeke, der stad van Groninge, dhes landes van Drenthe ende Ecbertus van 

Pedzie to enre euwlicke vastighet ende orkenschep alder voreworde, dhe hirvore 

bescreven sin.  

[16] Utegeven int jaer onses Heeren XIIIC ende XIII des sonavendes na sente 

Marcusdaghe ewangeliste. 
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Bijlage 2 

OGD II 1231 (c. 1335) 

GrA T2100-33 (RF Hs in quarto 139) en GrA T705-regest 2.  

Gerhardus Sickinga en vier anderen stellen een regeling vast tussen het klooster van Aduard 

en de ingezetenen van Peize, Roden, Foxwolde en Lieuwerderwolde voor de aanleg van een 

sluis. 

[1] Nos, Gerhardus dictus Sickinga, Wigerus, filius Ennonis, Allardus et Wigboldus 

fratres ac Albertus dicti Folkerda, amicabiles compositores inter illos de Peze, 

Rothen, Fockswalt et de Luitwerthrawalt ex parte una et conventum de Adawartt 

ex altera sub sigillis nostris protestamur, quod  

[2] dicta communitas predia ad novum aqueductum pertinentia in Adawert situandum 

pro duabus partibus emet et persolvet, ubi necesse fuerit, et conventus tertiam 

partem;  

[3] insuper locum situationis, si quis impedire voluerit, dicta communitas commeabit 

et defendet pro duabus partibus et conventus pro tertia parte; 

[4] preterea nos, Wigerus, Wigboldus, Egbertus Fleterbusk, fidejussores civium de 

Peze, et nos, Wigerus et Albertus Folkarda, fidejussores illorum de Rothum, item 

ego Wigerus, fidejussor illorum de Fockiswalt, recognoscimus nos debere  

[5] solvere, prout cuilibet nostrum attinet, pro comparatione lignorum XLV marcarum 

sterlingorum cum quatuor solidis feria quarta in hebdomada Pentecostes in 

Gronninga et pro constructione aqueductus XXIIII marcarum sterlingorum crastino 

beati Jacobi, similiter pro comparatione prediorum quantum cuilibet poterit 

attinere,  

[6] ac sigillum terre Thriancie facere apponi literis confectis super novo aqueductu 

cum sigillo civitatis.  

[7] Item dominus Duido, rector ecclesie de Sutliuwarthrawolt, pro luthera thwedefte 

de parochia sua coram nobis, consulibus in Gronninga, pro comparatione lignorum